Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023

Nomeia os docentes e as discentes que constituem o

Colegiado do curso de Fisioterapia da UEMG Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, professora

Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias, conforme a

Resolução COEPE/UEMG nº 367/2022 e após a realização do processo eleitoral, de acordo com o

Edital nº 08/2023,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, como membros do Colegiado do curso de Fisioterapia, os docentes e as

discentes da UEMG Unidade Divinópolis:

Representantes do corpo docente do curso de Fisioterapia:

– Caroline Alvarenga de Assis Santana (titular) e Ywia Danieli Valadares (suplente)

– Newton Santos de Faria Júnior (titular) e Dayanne Gabriela de Melo Marques (suplente)

– Júlia Caetano Martins (titular) e Lucas Eduardo Antunes Bicalho (suplente)

– Cecília Ferreira de Aquino (titular) e Viviane Gontijo Augusto (suplente)

– Ana Flávia Avelar Maia Seixas (titular) e Alysson Geraldo Mendonça (suplente)

– Júlia Souki Diniz (titular) e Luana Rocha Paulo (suplente)

Representantes do Departamento de Ciências Naturais e da Terra:

– Denise Maria Rover da Silva Rabelo (titular) e Fernanda de Oliveira Bustamante (suplente)

Representantes do Departamento de Ciências e do Movimento:

– Lucas Rios Drummond (titular) e Lucas Túlio de Lacerda (suplente)

Representantes do Departamento de Ciências da Reabilitação e Saúde:

– Letícia Silva Gabriel (titular) e Eduardo Nogueira Cortez (suplente)

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br

Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Representantes do Departamento de Humanidades:

– Alexandra do Nascimento Passos (titular) e Vanda Lúcia Praxedes (suplente)

Representantes do Departamento de Letras:

– Graciele Kerlen Pereira Maia (titular) e Alessandra Fonseca de Morais (suplente)

Representantes do Departamento de Ciências Exatas:

– Karina Pereira Carvalho (titular) e Flávio Márcio de Moraes e Silva (suplente)

Representantes do Departamento de Psicologia:

– Aline Gomes Martins (titular) e Ivan Farias Barreto (suplente)

Representantes dos estudantes regularmente matriculados no curso:

– Lorraine Silva Costa (titular) e Nicole Santos de Sá (suplente)

– Letícia Maria Marques (titular) e Maria Eduarda Gomes Pedrosa (suplente)

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 2 de maio de 2023

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br